
1 
 

Dohoda o narovnání 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dohoda“) 
 
mezi smluvními stranami: 
 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město 
Zastoupená:  – vedoucím Oddělení dlouhodobého 

hmotného majetku, dle Podpisového řádu Finanční správy České 
republiky, ve znění pozdějších změn a doplňků 

IČO:   72080043 
DIČ:   CZ72080043 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Číslo AVISME:  21/7700/0276 

na straně druhé (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
KAPEGO projekt s r.o. 
Se sídlem:  28. října 1142/168, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
Zastoupená:   – jednatelem společnosti 
IČO:   29395933  
DIČ:   CZ29395933 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, 

vložka 38720 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 
 
společně rovněž také jako „strany dohody“ nebo jednotlivě jako „strana dohody“ 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Strany dohody uzavřely dne 24. 9. 2021 Smlouvu o dílo č. 21/7700/0207 (dále 

jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele vyhotovit pro objednatele 
projektovou dokumentaci k žádosti o vydání územního souhlasu (rozhodnutí) 
a stavebního povolení, zabezpečit výkon inženýrské činnosti za účelem zabezpečení 
vydání územního souhlasu (rozhodnutí) a stavebních povolení, zpracovat projektovou 
dokumentace pro provádění stavby a zabezpečit autorský dozor při provádění stavby 
v objektu ÚP v Prostějově, Křížkovského 4186/1, 796 0 Prostějov (dále jen „dílo“ nebo 
„předmět plnění“). Cena za dílo byla stanovena dohodou stran dohody ve 
výši 204.490 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě čtyři tisíc a čtyři sta devadesát korun 
českých). 

2. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



2 
 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) tento smluvní vztah podléhal 
povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní vztah z důvodu administrativního 
pochybení nebyl v registru smluv uveřejněn, a tedy v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv nenabyl nikdy účinnosti. 

3. Dne 14. 12. 2021 byl mezi stranami dohody uzavřen Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“), 
kterým byla smlouva změněna. Předmětem dodatku byla změna rozsahu díla, ceny díla, 
doby plnění, a platební a fakturační podmínky. Dodatek nebylo možné z důvodů 
uvedených v odstavci 2 tohoto článku dohody zveřejnit v registru smluv a dodatek tak 
nemohl nabýt účinnosti. 

4. Zhotovitel v současné době v souladu se smlouvou dílo provádí, čímž plní na základě 
neúčinného smluvního vztahu. Dílo nebylo dosud zhotovitelem dokončeno a předáno 
objednateli. 

5. Celková cena za dílo, včetně úpravy ceny díla provedené dodatkem, byla dohodou stran 
dohody stanovena ve výši 271.040,- Kč včetně DPH (slovy: dvě stě sedmdesát jedna tisíc 
a čtyřicet korun českých). Cena díla nebyla dosud zhotovitelem objednateli fakturována, 
objednatel neposkytl zhotoviteli žádné platby, a to ani zálohově. 

 
Článek II. 

Prohlášení smluvních stran 
 

1. Strany dohody konstatují, že smlouva nebyla ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla 
podepsána, zveřejněna v registru smluv a v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona 
o registru smluv byla smlouva z důvodu jejího nezveřejnění zrušena od počátku. 

2. Strany dohody prohlašují, že mají společný zájmem na tom, aby předmět plnění dle 
smlouvy a článku I. odstavce 1 této dohody, byl proveden v souladu se zrušenou 
smlouvou, která je přílohou této dohody. Za tímto účelem strany dohody uzavírají tuto 
dohodu, která upraví jejich vzájemná práva a povinnosti. 

 
Článek III. 

Předmět dohody 
 
1. Předmětem této dohody je úprava vztahu mezi stranami dohody vzniklého na základě 

plnění ze zrušeného a tedy i neúčinného smluvního vztahu. 

2. Strany dohody ve smyslu článku II. této dohody prohlašují, že mají zájem na plnění 
v rozsahu (obsahu) zrušené smlouvy, tedy aby jejich práva a povinnosti byly nadále 
upraveny touto smlouvou. Strany dohody proto prohlašují, že jsou smlouvou a jejím 
dodatkem nadále vázány, a od data jejich řádného uveřejnění v registru smluv, jako 
příloha této dohody, budou podle nich postupovat. 

3. Strany dohody výslovně činí nesporným, že mezi nimi došlo k dohodě o výši ceny díla, 
že celková cena za dílo byla mezi nimi stanovena dohodou a činí ke dni podpisu této 
dohody 271.040,- Kč včetně DPH (slovy: dvě stě sedmdesát jedna tisíc a čtyřicet korun 
českých). Úhrada ceny za provedení díla bude provedena způsobem a za podmínek 
upravených ve smlouvě. 

4. Vznikne-li v budoucnu potřeba jejich práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy a jejího 
dodatku upravit, strany dohody berou na vědomí, že úprava může být provedena jen 
písemným dodatkem k této dohodě, kterým si vzájemné práva a povinnosti ze smlouvy 



3 
 

upraví. Změna smlouvy pak bude provedena formou změny přílohy dohody anebo 
přidáním nové přílohy k této dohodě. 

5. Strany dohody tímto výslovně prohlašují, že uzavřením této dohody, a jejím uveřejněním 
v registru smluv, budou jejich práva a povinnosti mezi nimi narovnány. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Strany dohody berou na vědomí, že dohoda včetně příloh a případných dodatků, 

se znečitelněním osobních údajů, bude uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí objednatel. Po uveřejnění v registru 
smluv bude objednatel bez zbytečného odkladu vhodnou formou informovat zhotovitele 
o zveřejnění dohody (např. prostřednictvím e-mailu). 

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné 
řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody. 

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Dohoda může být stranami dohody podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky, se 
zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li dohoda podepsána vlastnoručně, musí být 
vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran dohody 
obdrží po jednom (1) vyhotovení stejnopisu dohody. V případě, že dohoda bude 
podepsána elektronicky, zavazuje se strana dohody, která dohodu podepíše jako 
poslední, zaslat její elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé straně dohody. 

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že dohoda je 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

7. Nedílnou součástí dohody jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo ze dne 24. 9. 2021 (včetně příloh) 
Příloha č. 2 – Dodatek č. 1 ze dne 14. 12. 2021 (včetně příloh) 

 
Ve Strakonicích dne 2202 .1 .42                                   V Ostravě dn 2202 .1 .41 e    

za objednatele:     za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

   
   

  vedoucí Oddělení dlouhodobého                                jednatel společnosti  
    hmotného majetku  


		2022-01-14T15:51:31+0100
	Marcel Chobot


		2022-01-24T11:00:01+0100
	Ing. Miroslav Neumitka




